Администрация Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 77

08 июня 2022 г.        с. Новоселовка

О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка

на кадастровом плане территории», утвержденный

постановлением администрации Новоселовского сельского поселения от

25 сентября 2020 года №83

Руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», в соответствии с

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства

РФ от 24 октября 2011 г. № 861 «О федеральных государственных информационных

системах, обеспечивающих предоставление в электронной форме государственных и

муниципальных услуг (осуществление функций)», Уставом Новоселовского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым, администрация

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной

услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка на кадастровом

плане территории», утвержденный постановлением администрации Новоселовского

сельского поселения Симферопольского района Республики Крым от 25.09.202 №83

(далее – Административный регламент), следующие изменения:

1.1 Раздел II Административного регламента дополнить пунктами 21.4. -

21.6. следующего содержания:

«21.4. При предоставлении муниципальной услуги в электронной форме

идентификация и аутентификация могут осуществляться посредством:

1) единой системы идентификации и аутентификации или иных

государственных информационных систем, если такие государственные

информационные системы в установленном Правительством Российской Федерации

порядке обеспечивают взаимодействие с единой системой идентификации и

аутентификации, при условии совпадения сведений о физическом лице в указанных

информационных системах;

2) единой системы идентификации и аутентификации и единой

информационной системы персональных данных, обеспечивающей обработку,

включая сбор и хранение, биометрических персональных данных, их проверку и

передачу информации о степени их соответствия предоставленным биометрическим

персональным данным физического лица.

21.5. При наступлении событий, являющихся основанием для предоставления

муниципальных услуг, Орган, вправе:

1) проводить мероприятия, направленные на подготовку результатов

предоставления муниципальной услуги, в том числе направлять межведомственные

запросы, получать на них ответы, после чего уведомлять заявителя о возможности

подать запрос о предоставлении услуги для немедленного получения результата

предоставления такой услуги;

2) при условии наличия запроса заявителя о предоставлении муниципальной

услуги, в отношении которых у заявителя могут появиться основания для их

предоставления ему в будущем, проводить мероприятия, направленные на

формирование результата предоставления  услуги, в том числе направлять

межведомственные запросы, получать на них ответы, формировать результат

предоставления услуги, а также предоставлять его заявителю с использованием

портала государственных и муниципальных услуг и уведомлять заявителя о

проведенных мероприятиях.

21.6. Муниципальная услуга не оказывается в упреждающем (проактивном)

режиме.».

1.2. Раздел IV Административного регламента дополнить пунктом пунктом

34.4. следующего содержания:

«34.4. Варианты предоставления муниципальной услуги, включающие порядок

предоставления указанной услуги отдельным категориям заявителей, объединенных

общими признаками, в том числе в отношении результата муниципальной услуги, за

получением которого они обратились не предусмотрены».

2. Опубликовать (обнародовать) данное постановление путем размещения на

информационном стенде администрации Новоселовского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул. Комсомольская, 26, и на сайте

Новоселовского сельского поселения Симферопольского района Республики Крым

(https://novoselovskoe.rk.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования).

Председатель Новоселовского сельского

совета-глава администрации

Новоселовского сельского поселения       Р.Г. Ипатов

https://novoselovskoe.rk.gov.ru/